3.º - A vigência da contratação será de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser 

prorrogado por igual período. 

Art. 4.º - A remuneração do profissional contratado, será equivalente aos padrões e níveis 

correspondentes ao cargo de MÉDICO PEDIATRA, que é de R$ 11.086,79 (Onze mil e oitenta 

e seis reais e setenta e nove centavos) correndo as despesas decorrentes à conta da dotação 

orçamentária específica para este cargo. 

Art. 5.º -      Esta Lei entrará em vigor na data de sua promulgação e publicação, revogadas as 

disposições em contrário.